
 

令和８年１月５日（月） 

柏崎さくら保育園 

ＴＥＬ／ＦＡＸ２４－８９７１ 

 

 明けましておめでとうございます 

ご家族お揃いで、良いお正月を迎えていること

とと思います。今年も素晴らしい一年になります

よう、お祈り申し上げます。お子さん達が健やか

に成長できるよう、職員一同で一生懸命お手伝い

して参りますので、本年もよろしくお願いいたし

ます。 

 さて、いよいよ進級・就学に向けて準備をして

いくまとめの３ヶ月です。生活習慣を 

見直す良い機会ですので、生活リズムや生活のマ

ナーを今一度、園と家庭とで見直して 

いきましょう。今月は、かるた・すごろく・コマ

回しなどのお正月遊びを楽 

しみ言葉や文字に親しんだり 

伝承遊びのやり方や楽しさも 

知らせていきたいと思います。 

 

 

５日（月）～２０日（火） 郵便ごっこ 

５日（月）～３０日（金） お正月遊び 

９日（金） もちつき会 

１２日（月） 成人の日 休園 

１４日（水） 手洗い教室（３歳以上児） 

１５日（木） ３歳以上児給食費引き落とし日 

２０日（火） 発育測定        

２１日（水） トキちゃんクラブ 

（交通安全指導 年長児） 

２２日（木） 誕生会 

２２日（木）３歳以上児給食費引き落とし追加日 

２７日（火） 避難訓練 

 

【家庭連絡とお願い】 

●令和 8 年１月から保育 ICTシステム「パピーナ」を導入します。

５日（月）より活用になりますので、配布済みの手紙の確認をお願

いします。不明なことがありましたら、お気軽にお尋ねください。 

●当園の通常保育時間は８：３０～１５：３０です。普段、早朝、

長時間保育を利用している方であっても、市の規定により、保護者

の方がお休みの日は早朝、長時間保育は利用できません。この場合

は、朝は 8:30〜9:00 の間に登園し、夕方は 15:２0〜15:４５の

間に降園して下さい。また、勤務の都合で長時間保育を利用されて

いる方は、お仕事が終わり次第早めのお迎えをお願いします。提出

して頂いた就労証明書に沿って申請した降園時間より迎えが遅く

なる場合は、連絡を入れて下さい。無連絡で頻繁に遅くなる場合は

声をかけさせて頂きます。特別な事情がある場合はご相談下さい。

これらについては送迎されるご家族間で共有して頂くようお願い

いたします。 

●雪が積もって除雪が必要な場合は、前の駐車場に停められる台

数が激減します。この場合は、譲り合って停めて頂き、迅速な降

園にご協力下さい。 

●令和７年度の卒園式は３月２７日（金）９：００から行います。

在園児は休園になりますのでよろしくお願いいたします。 

 

～雪遊び時の持ち物についてお願い～ 

天候を見て、雪遊びを楽しみたいと思いますので、防寒具の

準備をお願いいたします。必ず記名をして下さい。 

≪持ってくるもの≫ 

・上着（毎日着ている物でも構いません） 

・雨ズボン ・帽子  

・手袋（３歳以上児は毛糸のものより 

ナイロン製のものの方が濡れにくいので思いきり遊べます。

未満児はご家庭にあるもので結構です。購入される場合はナ

イロン製のものをお勧めします。） 

※袋等に入れて園に置いて下さい。 

お手数をおかけしますが、雪遊びの後は濡れたまま持ち帰り

ますので乾かして翌日持たせて下さい。よろしくお願いいた 

 します。 

 

１月 園だより 
 

１月の予定 

 


